Taquaritinga,20 de novembro de 2019.

OFÍCIO Nº 567/2019

Ref.: INDICAÇÃO Nº. 219/2019

Senhor PREFEITO,

  Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência, que na

sessão ordinária realizada por este Legislativo, foi aprovada indicação do vereador DR.

EDUARDO HENRIQOE MOUTINHO de seguinte teor:

“O Vereador da Câmara Municipal ao final assinado encaminha

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que para que o mesmo

adote, em caráter de urgência, medidas necessárias à concessão do espaço público

destinado a Lanchonete no interior do Terminal Rodoviário desta cidade.

Cite-se que referido espaço está desativado há aproximadamente 60

dias o que tem causado transtornos aos usuários daquele espaço público que ficam

impossibilitados de adquirir alimentos e até mesmo um simples garrafa d´água.

Cremos que V. Sa. possa analisar também a possibilidade de, além da

Lanchonete, conceder todos os demais espaços (boxes) alí existentes, uma vez que tal

medida poderia revitalizar referido espaço público e afastar a sensação de ‘cidade

abandonada’ que é transmitida a quem embarca e desembarca em Taquaritinga.”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 18 de novembro de 2019.

                            No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte de

Vossa Excelência, na oportunidade envio-lhe protestos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinga – SP